
 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437  –  Fax  02-6448.6035 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 
Estensore: Dott. Andrea Pietralunga 

 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano–Bicocca; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 2 co. 1 lett. p;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca emanato con D.R. Prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015, e in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2010, convertito con Legge 30 luglio 2010, n. 122 che ha inciso sugli 
importi di indennità e gettoni di presenza deliberati dal Consiglio di amministrazione 
nella seduta del 16 dicembre 2008; 

VISTO il Decreto Rettorale Prot. n. 0051729/19 del 1° luglio 2019 con cui si è proceduto a 
rinnovare la composizione del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli 
Studi di Milano-Bicocca per tre anni; 

CONSIDERATA la necessità pertanto di provvedere al rinnovo del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la Deliberazione 148/2022/SA del Senato accademico, assunta nella seduta del 8 giugno 
2022, con cui è stata approvata la proposta della Rettrice di rinnovare per un ulteriore 
triennio il mandato del Dott. Alberto Avoli quale Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti; 

CONSIDERATO il non doversi procedere a richiedere autorizzazioni in ordine alla possibilità di 
assumere il predetto incarico, essendo il Dott. Avoli magistrato non più in servizio in 
quanto collocato a riposo; 

PRESO ATTO che il M.U.R. - Ministero dell’Università e della Ricerca - con nota del 17 giugno 2022, 
acquisita al Prot. in arrivo n. 0057947/2022 del 20 giugno 2022 - ha designato la Dott. 
Laura Patella quale componente effettivo e il Dott. Nicola Abbatangelo quale 
componente supplente; 

PRESO ATTO che il M.E.F. - Ministero dell’Economia e delle Finanze - con nota del 22 giugno 2022, 
acquisita al Prot. in arrivo n. 59489/2022 del 23 giugno 2023 - ha designato il Dott. 
Eugenio Starnino quale componente effettivo e la Dott. Francesca Marras quale 
componente supplente; 

CONSIDERATO che per i predetti componenti designati dal M.U.R. e dal M.E.F. risulta già assolto, in 
virtù delle designazioni dai medesimi enti effettuati, l'obbligo dell'Ateneo di acquisire 
dalle pubbliche amministrazioni di appartenenza le preventive autorizzazioni al 
conferimento dell’incarico, prescritte dall’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001; 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 
Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 







 

 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437  –  Fax  02-6448.6035 

DECRETA 

 
Art. 1. Sono nominati componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca per tre anni solari a decorrere dalla data del presente decreto: 

Presidente Dott. Alberto Avoli 
Componente effettivo Dott. Eugenio Starnino 
Componente effettivo Dott. Laura Patella 
Componente supplente Dott. Francesca Marras 
Componente supplente Dott. Nicola Abbatangelo 

 

Art. 2. Il compenso spettante ai componenti di cui all’art. 1 è così stabilito: 
  

Indennità 
 

Gettone di presenza 
 

Presidente € 15.390,00  € 216,00 
 
Componente effettivo 
 

 
€ 12.150,00 

 
€ 216,00 

Componente supplente ------- € 216,00 
 
 

 
 
   La Rettrice 

Giovanna Iannantuoni 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 


	DECRETA

		2022-07-08T11:36:37+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




